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ment for at modtage tv? De skal betale abonne- 
ment, hvis de skal have kabel eller satellit i mod- 
sætning til digitalisering. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Det, der får mig på talerstolen, er selvfølgelig 
den meget ydmyge tilgang, kulturministeren 
har til et af kulturministerens egne forslag. 
Tænk, at vi i Danmark har en kulturminister, der 
kan stå på Folketingets talerstol og sige, at en 
privatisering af TV 2 ikke er af stor national be- 
tydning. 

Tænk, vi har en kulturminister, der i den grad 
frivilligt sætter sit lys under en skæppe ved at si- 
ge, at noget af det, der faktisk har allerstørst be- 
tydning for danskerne, ikke er af stor national 
betydning. 

TV 2 er i dag en af de primære nyhedsformid- 
lere til danskerne. Vi bruger i snit knap 3 timer 
om dagen på at se fjernsyn, heraf en stor del på 
TV 2. Så selvfølgelig er tv'et, og selvfølgelig er 
TV 2 af meget stor national betydning. Jeg skal 
bare spørge kulturministeren, om der er andre 
større kulturpolitiske områder, som ministeren 
ikke selv tillægger en større national betydning. 

(Kort bemærkning). 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Hr. Aage Frandsen og hr. Naser Khader kommer 
ind på hele digitaliseringsprocessen. Vi har ikke 
truffet nogen afgørelse i regeringen endnu. Vi 
har ikke truffet nogen afgørelse i forligskredsen 
endnu. 

Derfor kan jeg godt her komme med en yder- 
ligere afsløring af regeringens position, nemlig 
at digitaliseringen ikke bliver opgivet. Men vi 
prøver at finde ud af det i forligskredsen, og 
hvis man var i forligskredsen, så kunne man jo 
deltage i den proces, altså man kunne være med 
til at afgøre det. 

Men nu sidder der tre partier og afgør det, og 
vi har gode diskussioner om det. Som jeg røbede 
lige før, ligger jeg heller ikke i det her tilfælde 
langt fra hr. Jens Rohdes holdning til sagen. Men 
vi løser også det spørgsmål til gavn for dansker- 
ne og Danmark. 

Med hensyn til folkeafstemningstemaet, som 
hr. Aage Frandsen var inde på, er der ret klare 
rammer for, hvad man må sende ud til folkeaf- 
stemning. Det har jeg beskæftiget mig meget 
med og har skrevet mange artikler om. Det er 
som sagt, fordi jeg er meget aktiv i debatten, 
også i mit parti, om flere folkeafstemninger. 

Men det betyder ikke, at man f.eks. ikke kan 
have et tema, som hedder »fremmed«. Det siger 
grundloven intet som helst om, hvis man har 
nogle nøjere definitioner af, hvad man vil stem- 
me om i det tilfælde. Så det er sådan en bortfor- 
klaring af, om man vil stemme på det eller ej. 
Det er fair nok, at man ikke vil have folkeafstem- 
ning om det. 

Lige netop det tema vil jeg heller ikke have 
folkeafstemning om. Men det er jo et personligt 
valg. Alle folkeafstemninger er et personligt 
valg: om det er os som politikere, der skal træffe 
en afgørelse, eller man lægger det ud til befolk- 
ningen. 

Hvis alt skal lægges ud, så kunne man bare 
have trykknapdemokrati og digitalisere demo- 
kratiet. Befolkningen sidder og stemmer, og vi 
afskaffer Folketinget. Men det er igen et person- 
ligt valg hver gang, altså hvad vi synes skal til 
folkeafstemning eller ej. 

Kl. 14.40 
Eksempelvis har jeg været imod, at fremmed- 

diskussionen skulle til folkeafstemning, og jeg er 
også imod, at det her tema kommer til folkeaf- 
stemning. Det har jeg også kun hørt ét parti tale 
for. 

Sagt til fru Mette Frederiksen: Selve privatise- 
ringen af TV 2 er ikke nogen stor national begi- 
venhed, for TV 2 fortsætter som hidtil. Der kom- 
mer ikke nogen forandringer i TV 2's program- 
flade, der kommer ikke nogen forandringer i TV 
2's profil, andet end at TV 2 får nogle andre eje- 
re. 

Og så synes jeg lige, at vi skal stoppe hykleri- 
et lidt, for hvad er det, TV 2 sender? Jeg tænker 
på det, hver eneste gang vi diskuterer det, og 
når jeg ser, hvad folk kigger på. Om de så kigger 
på Klassefesten, eller de kigger på genudsendel- 
sen af Cirkusrevyen, sOm var der i sidste uge, fra 
for 10 år siden, eller hvad det ellers er for noget. 
Det er jo ikke verdens største kulturelle begiven- 
heder, der sendes på TV 2, kan jeg røbe her. 

Det vil fortsætte som hidtil. Det er der et 
kommercielt grundlag for. Det vil foregå på en 
seriøs måde, også på nyhedsdækningsområdet, 
og det har vi stillet ret skrappe, eksplicitte krav 
til. Så bare rolig, også på det her område er vi 
meget konservative: Det vil fortsætte som hidtil. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Søren Søndergaard og derefter hr. 
Aage Frandsen og fru Mette Frederiksen. 


